
TOČKA 9.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prijedlog odluke o imenovanju članova Gradskog povjerenstva za 

procjenu šteta od elementarnih nepogoda Grada Rijeke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

         GRAD RIJEKA 
   Gradonačelnik 

Rijeka, 8. 2. 2016. 
 
 
 
 
 

         Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) podnosim 

Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o imenovanju 

članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Grada 

Rijeke. 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedlog odluke o imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta  

od elementarnih nepogoda Grada Rijeke 
 

 
 Zakonom o zaštiti od elementarnih nepogoda ("Narodne novine" broj 73/97 i 174/04) 
propisuju se temeljne mjere zaštite od elementarnih nepogoda, prava i dužnosti sudionika 
zaštite, procjena nastale štete te način pružanja pomoći stradalim područjima. 
 Članak 27. Zakona određuje je da postupak procjene štete organiziraju i provode 
državna, županijska, gradska i općinska povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda. Članove Gradskog povjerenstva imenuje predstavničko tijelo odnosnog grada  na 
vrijeme od četiri godine. Zakonom nije propisan broj ni sastav članova povjerenstva. Odluka 
o imenovanju Gradskog povjerenstva, nakon što je usvoji Gradsko vijeće, dostavlja se 
županijskom povjerenstvu.   
 Gradsko povjerenstvo za procjenu štete od elementarnih nepogoda obavlja sljedeće 
poslove: 
            1. utvrđuje štetu za područje grada te organizira i usklađuje njezinu procjenu, 
            2. surađuje sa Županijskim povjerenstvom, odnosno općinskim povjerenstvom, 
            3. potvrđuje štetu, za čije otklanjanje, odnosno ublažavanje se odobravaju sredstva iz 
proračuna grada, 
            4. predlaže Državnom povjerenstvu odobrenje žurne pomoći prema žurnom 
postupku, na temelju izvješća i mišljenja županijskog povjerenstva, 
            5. daje podatke za proglašenje elementarne nepogode, 
            6. Županijskom povjerenstvu prijavljuje štetu prema redovitom postupku, 
            7. izrađuje izvješća o štetama i utrošku sredstava pomoći. 
 Prvo priopćenje o elementarnoj nepogodi Gradsko povjerenstvo podnosi Županijskom 
povjerenstvu u roku od osam dana od nastanka nepogode i ono sadrži podatke o vrsti 
nepogode, o veličini zahvaćenog područja, o oštećenoj imovini, posljedicama za 
stanovništvo i gospodarstvo i prvu orijentacijsku procjenu štete s novčanim i količinskim 
pokazateljima, te potrebi žurnog postupka i pomoći za ublažavanje posljedica elementarne 
nepogode. Izvještaj o uklanjanju posljedica elementarne nepogode i utrošku sredstava 
pomoći gradska povjerenstva podnose u roku od 60 dana od dana primitka pomoći. 
            Sredstva za rad povjerenstva osiguravaju se u gradskom proračunu. 
 Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici održanoj 23.2.2012. donijelo je Odluku o 
imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 6/12) koji su imenovani na razdoblje od 
četiri godine. 

S obzirom na to da istječe razdoblje na koje su članovi imenovani, nužno je imenovati 
novo povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Grada Rijeke, za sljedeće 
četverogodišnje razdoblje. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 
 

Na temelju članka 27. stavka 2. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda 
("Narodne novine" broj 73/97 i 174/04) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 
7/14), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ______________ 2016. godine, donijelo je  
 
 

ODLUKU 
o imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od 

elementarnih nepogoda Grada Rijeke 
 
 

Članak 1. 
 

U Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Grada Rijeke 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se: 

1. Jelena Lovrić Jukić, dipl.iur., Odjel gradske uprave za komunalni sustav, za 
predsjednicu, 

2. Tatjana Vučković, dipl.ing.građ., Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem, za članicu, 

3. Dejan Blažić, dipl.ing.građ.,  Odjel gradske uprave za gospodarenje imovinom, za 
člana, 

4. Marijan Vundać, dipl.iur. ,Odjel za gradsku samoupravu i upravu, za člana, 
5. Srđan Knežević, dipl.oec., Odjel gradske uprave za financije, za člana. 

 
Članak 2. 

 
 Članovi Povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine. 
 

Članak 3. 
 
 Zadaće Povjerenstva utvrđene su člankom 38. stavkom 1. točkom 3. Zakona o zaštiti 
od elementarnih nepogoda. 
 

Članak 4. 
 
 Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Odjel gradske uprave za 
razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem.  
 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Grada Rijeke“. 
 
 
 

 
 
 
 


